



Poštovani čitatelji!

Pred vama se nalazi novi broj HP Glasnika kojem ni ovaj put ne manjka vijesti o različitim događajima unutar Hrvatske pošte Mostar u proteklih nekoliko mjeseci. Kakve su aktivnosti bile i kako se Hrvatska pošta Mostar predstavila na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru, tko je osvojio prvo mjesto u izboru za najljepše pismo i najljepšu marku, kakve su se radionice održavale unutar Hrvatske pošte Mostar... I još mnogo toga zanimljivog saznajte na stranicama ispred Vas.

Saznajte više o novitetima u filateliji



Uspješan nastup Hrvatske pošte Mostar na Sajmu gospodarstva u Mostaru



Izabrano najljepše pismo u konkurenciji od 500 pisama



U 2022. godini tiskano je 26 poštanskih maraka



Hrvatska pošta Mostar uvela novi informacijski sustav za poštansko poslovanje



Možemo s ponosom predstaviti uvođenje novog informacijskog sustava za poštansko poslovanje Hrvatske pošte Mostar. Poboljšana učinkovitost, praćenje pošiljaka, točnost podataka, sigurnost i konkurentna prednost samo su neki od rezultata koje naše poduzeće može postići implementacijom ovog sustava.

Suvremeno poštansko poslovanje zahtijeva napredne tehnologije, a informacijski sustav je ključan za postizanje uspjeha u tom području. Višemjesečna obuka i testiranje vršili su se u prostorijama HP Mostar, te zahvaljujemo svima koji su doprinijeli da se ovaj IS uspješno razvije i uvede u operativno okruženje naše organizacije.



PostIS Core

☐ Zapamti korisničko ime

PRIJAVA

Hrvatska pošta Mostar iskazala solidarnost s građanima pogođenim razornim potresima

Suosjećajući sa situacijom i u cilju ublažavanja humanitarnih posljedica te iskazujući solidarnost s građanima koje su pogodili razorni potresi, Hrvatska pošta Mostar u svom asortimanu usluga nudila je uslugu besplatnog slanja novca u svojoj mreži poštanskih ureda.

Na šalterima Hrvatske pošte Mostar tijekom drugog i trećeg mjeseca bilo je moguće slanje novca prema zemljama pogođenim potresima bez naknada za poštanske usluge.



Izabrano najljepše pismo BiH 2023!

„Zamisli da si super junak i tvoja misija je učiniti sve ceste širom svijeta sigurnijima za djecu. Napiši pismo nekome i objasni koje bi ti super moći bile potrebne u postizanju ove misije“

Izbor za najljepše pismo u BiH postalo je već tradicionalno natjecanje koje se održava svake godine na cijelom području BiH.

Ove godine na 52. Međunarodnom natjecanju u pisanju pisama za mlade 2023. koje u BiH zajednički organiziraju Hrvatska pošta Mostar, Pošte Srpske i BH Pošta dana je zanimljiva i ne baš jednostavna tema: **„Zamisli da si super junak i tvoja misija je učiniti sve ceste širom svijeta sigurnijima za djecu. Napiši pismo nekome i objasni koje bi ti super moći bile potrebne u postizanju ove misije“**, a najbolji rad napisala je **Elmina Meštrovac, učenica O.Š. „Jajce“** iz Krušćice (Jajce). Njen rad ocijenjen je najboljim od 500 pisama koja su pristigla na adrese tri B&H poštanska operatora i predstavljat će BiH na svjetskom natjecanju koje organizira Svjetska poštanska unija.

Pristigla pisma su ocjenjivali vanjski članovi žirija Dragan Marijanović (Mostar), Branišlav Janković (Banja Luka) i Hadžem Hajdarević (Sarajevo).

Prvonagrađeno pismo možete pročitati na web stranici HP Mostar (www.post.ba)

Odlukom stručnog žirija, drugo mjesto je osvojila učenica Marija Pejić iz O.Š. „Marko Marulić“ Ljubuški, dok je treće mjesto zauzela Lara Andrijević iz O.Š. „Sveti Sava“ Kotor Varoš.

Učenici koji su osvojili prva tri mjesta nagrađeni su novčanim nagradama (500 KM za prvo mjesto, 300 KM za drugo mjesto i 200 KM za treće mjesto), mobilnim telefonima i poklonima poštanskih operatora. Njihovim nastavnicima materinskog jezika pripale su novčane nagrade u iznosu od po 100 KM.

Narednih 7 mjesta ravnopravno dijele sljedeći učenici koji su nagrađeni bežičnim slušalicama i prigodnim poklon paketima: Mila Kodić iz O.Š. „Danilo Borković“ Gradiška, Dorotea Popović iz O.Š. „Sveti Sava“ Lukavica, Lucija Matković iz O.Š. „Vitez“ Vitez, Ivan Pavao Boltar iz Treće osnovne škole Mostar, Helena Petrović iz O.Š. „Sveti Sava“ Crnjelovo, Mina Rahić iz O.Š. „Vladislav Skarić“ Sarajevo, Valentina Krajina iz O.Š. „Fra Mijo Čuić“ Bukovica, Tomislavgrad.

Također, istom nagradom nagrađili smo i kreativan rad koji je grupni rad Odjeljenja I-1 O.Š. „Mladen Stojanović“ iz Laktaša, sastavljen od 20-ak crteža sa zanimljivima porukama o sigurnosti djece u prometu.

deci učenici, a nagrade su im poslane poštom:

Maja Ćurčić (O.Š. fra Mije Ćurjića Bukovice, Tomislavgrad), Marta Bandić (O.Š. Silvija Strahimira Kranjčevića, Mostar), Marija Magdalena Mlakić (O.Š. fra Marijana Šunjića, Novi Travnik), Ana Badrov (O.Š. fra Lovre Karaula, Livno), Jelena Pavković (O.Š. Ivana Mažuranića, Posušje), Marko Čeko (O.Š. fra Lovre Karaula, Livno),

52. Natjecanje u pisanju pisama
Najljepše pismo 2023.

Zamisli da si super junak i
tvoja misija je učiniti ceste
širom svijeta sigurnijima za djecu.
Napiši pismo nekome i objasni
koje bi ti super moći bile potrebne u
postizanju ove misije.



NAGRADE:

1. **MJESTO - 500 KM**
+ mobilni telefon

2. **MJESTO - 300 KM**
+ mobilni telefon

3. **MJESTO - 200 KM**
+ mobilni telefon

4 - 10. **MJESTO**
+ bežične slušalice + pokloni iznenađenja

SUDJELUJU: Mladi ljudi do 15 godina starosti.
SADRŽAJ: Originalan rad dužine od 500 do 1000 riječi.
UZ RAD DOSTAVITI SLJEDJEĆE PODATKE: Ime i prezime učenika, datum rođenja, broj telefona i adresa stanovanja, ime i prezime nastavnika materinskog jezika, naziv i adresa škole, broj telefona škole i broj riječi u pismu. Krajnji rok za dostavljanje pisama je 31. ožujka 2023. godine. Do ovog datuma pismo, s naznakom "Natjecanje u pisanju pisama", treba dostaviti na jednu od navedenih adresa:

 **HP Pošta**
J.P. BH POŠTA d.o.o. Sarajevo
Ulica za mir i slobodu
Džemal Bijedić breg 2
71000 Sarajevo

 **KODUITE OPTIKE**
Petra Štepa i d. d. Banja Luka
Ulica za mir i slobodu
Kralja Petra I. Karađorđevića 55
78000 Banja Luka

 **Pošta**
Hrvatska pošta d.o.o. Mostar
Ulica za mir i slobodu
Džemal Bijedić breg 2
81000 Mostar

Više informacija možete pronaći na:
www.posta.ba / www.posteprpska.com / www.post.ba

Osim navedenih nagrada, Hrvatska pošta Mostar nagrađila je prigodnim darom školu nagrađene učenice Marije Pejić: O.Š. „Marko Marulić“ Ljubuški

Svečana dodjela nagrada će se održati u listopadu 2023. godine u organizaciji BH pošte u Sarajevu.

Zbirkom maraka Hrvatske pošte Mostar, kao poticaj za daljnji trud i rad, nagrađeni su i slje-

Božana Pravdić (O.Š. Kiseljak, Kiseljak), Rijad Okan (Katolički školski centar sv. Josip, Osnovna škola Stup, Sarajevo), Ana Džojić (Druga osnovna Orašje, Orašje), Anđelo Bošnjak (Druga osnovna škola, Široki Brijeg) Čestitamo svim nagrađenim učenicima i njihovim nastavnicima te zahvaljujemo svima na sudjelovanju u ovom projektu.

HP Glasnik | Lipanj 2023. | Broj 35/36 | 3

Hrvatska pošta Mostar na Međunarodnom sajmu gospodarstva 2023.

Iza nas je uspješno predstavljanje na Međunarodnom sajmu gospodarstva 2023. godine.

Tijekom trajanja sajma imali smo čast ugostiti i biti domaćin brojnim političkim visokim dužnosnicima poput predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja Plenkovića, visokog predstavnika za BiH Christiana Schmidta, predsjednika HDZ-a BiH Dragana Čovića u pratnji predsjedateljice Povjerenstva za vanjske poslove Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine Darijane Katić Filipović, ministra financija Vlade FBiH Tonija Kraljevića, ministricu prometa i komunikacija Vlade FBiH Andrijane Katić, Vedrana Škobića ministra pravde u Vladi FBiH, gradonačelnika grada Mostara Maria Kordića i mnogih drugih.

Sajam su obilježile nove poslovne prilike, predstavljeni su novi trendovi i nove usluge Hrvatske pošte Mostar.

Kao poduzeće, uvijek se trudimo pružiti vrhunsku i kvalitetnu uslugu klijentima te smo uvijek otvoreni za zajedničku suradnju.

Uz prigodnu tortu tijekom otvaranja sajma, na našem štandu smo obilježili i čestitali 30. obljetnicu PostEurop-a čiji smo član i dio velike zajednice europskih poštanskih operatora.

Hvala svim našim djelatnicima, korisnicima naših usluga i delegacijama visokih dužnosnika koji su nas posjetili ove godine na Sajmu gospodarstva u Mostaru. Radujemo se budućim susretima i zajedničkim druženjima!

HP predstavila usluge Brze pošte i PostCasha

I ove godine na Sajmu gospodarstva u Mostaru Hrvatska pošta Mostar ponudila je nove i korisne informacije vezane za naše usluge Brza pošta 1323 i PostCash!

Brza pošta 1323 je usluga koja može odgovoriti svim zahtjevima tržišta kada je u pitanju brza dostava pošiljaka u Bosni i Hercegovini.

Sustavno radimo na prilagođavanju naših usluga novim

tržišnim okolnostima razvijajući usluge prema potrebi korisnika. Učinkovitim korištenjem poštanske mreže sva tri javna poštanska operatora pružamo najkvalitetniju uslugu brze pošte na tržištu BiH.

Također, na našem štandu posjetitelji su imali priliku čuti i više informacija o mogućnostima brzog i sigurnog slanja novca iz Europe u BiH putem naše aplikacije PostCash!





Posjeta predstavnik Pošte Crne Gore štandu HP Mostar

Hrvatska pošta Mostar je ugostila predstavnike Pošte Crne Gore te ih upoznala s projektom izgradnje GPLS-a (Glavno poštansko – logističko središte) kao i s ostalim strateškim ciljevima Društva. Razmjena dobrih iskustava s kolegama iz Pošte Crne Gore će zasigurno biti od koristi za podizanje razine kvalitete usluga pogotovo kada su pitanju logističke usluge

Predstavljanje novih Devia proizvoda

Kao generalni uvoznik brenda Devia, Hrvatska pošta Mostar i ove godine na Sajmu gospodarstva u Mostaru prezentirala je Devia proizvode, ističući najnovije proizvode, moderne bežične slušalice i pametne satove po pristupačnim cijenama.

Suradnja Hrvatske pošte Mostar i Devia predstavlja idealan spoj kvalitetne dostave i izdržljive dodatne opreme za pametne telefone. Devia – dodatna oprema za mobitele se može pronaći u svim poštanskim uredima HP Mostar te se svi Devia proizvodi nalaze na našoj Internetskoj trgovini ePostShop. Osim dodatne opreme za mobitele, na ePostShopu kupci mogu pronaći bogatu ponudu malih kućanskih aparata, eko proizvoda, vinoteka, znanstvene i stručne literature ili školskih udžbenika i još mnoštvo atraktivnih proizvoda.



Učenci Prometne škole Mostar zainteresirani za poštanske usluge

HP Mostar tijekom trajanja Međunarodnog sajma gospodarstva u Mostaru na svom štandu ugostila je i učenike srednje Prometne škole Mostar u pratnji ravnatelja Zorana Landeke, a zanimljivo predavanje održao im je direktor Sektora prodaje Josip Bulić. Uz tradicionalne poštanske usluge i usluge brze pošte razgovarali su o mobilnoj aplikaciji PostCash preko koje se može poslati novac, te im je bilo zanimljivo saznati o moderniziranju usluga, a u isto vrijeme zadržavanju tradicionalnih poštanskih usluga.

Radionice

Održana obuka o zaštiti u radu za djelatnike HP Mostar

U prostorijama HP Mostar održana je jednodnevna obuka zaštite na radu za djelatnike Hrvatske pošte Mostar u cilju unaprjeđenja vještina za zaštitu na radu u slučaju nezgoda ili nepogoda, te povećanja svijesti da su zaposlenici dužni primjenjivati osnovna, posebna i priznata pravila zaštite na radu pri obavljanju poslova, kako ne bi došlo do ozljeda na radu, profesionalnih bolesti ili smanjenja preostale radne sposobnosti.



Održan sastanak na temu suradnje na stručnim projektima

U sjedištu Hrvatske pošte Mostar, održan je sastanak predstavnika Fakulteta prometnih znanosti, Zavoda za inteligentne transportne sustave i Zavoda za prometno planiranje sa članovima Uprave Društva HP Mostar.

Sudionici sastanka bili su: predsjednik Uprave HP Mostar mr.sc. Mate Rupčić te izvršni direktor - član Uprave za razvoj sustava i marketing Ivan Sušac, dipl. ing., dekan Fakulteta prometnih znanosti Sveučilišta u Zagrebu izv. prof. dr. sc. Marko Šošćarić, izv. prof. dr. sc. Pero Škorput, predstojnik Zavoda za inteligentne transportne sustave, i dr. sc. Marijan Jakovljević iz Zavoda za prometno planiranje.

Teme sastanka bile su suradnja na zajedničkim stručnim projektima u cilju unaprjeđenja usluga i obavljanje stručne prakse u Hrvatskoj pošti Mostar za studente Fakulteta prometnih znanosti iz Zagreba.

Dekan FPZ i predstavnici Zavoda prezentirali su zanimljive prometne projekte koji su primjenjivi za djelatnost kojom se bavi Hrvatska pošta Mostar, posebno u segmentu logistike i kvalitete pružanja poštanskih usluga.

Održan sastanak o javnoj nabavi

U prostorijama HP održan je sastanak o javnoj nabavi radi upoznavanja djelatnika s novitetima iz područja javne nabave. Na sastanku se govorilo općenito o postupcima javne nabave i njihovom sklapanju, te nekim novim zakonima vezanih za javnu nabavu.

Sastanku su pristupili djelatnici iz raznih sektora HP Mostar, a sastanak je vodio direktor ureda nabave Ivica Suton.



Učenici OŠ A.B. Šimića posjetili glavni poštanski ured u Mostaru

U prostoriji glavne pošte u Mostaru, na našu veliku radost i zadovoljstvo, posjetili su nas znatiželjni i veseli učenici trećeg razreda Osnovne škole Antuna Branka Šimića iz Mostara.

Naša voditeljica Odjela filatelije, Željka Šaravanja, objasnila je za interesiranim mališanima što je filatelija, što su poštanske marke, proces izdavanja poštanskih maraka te još mnogo zanimljivosti o pošti i poštanskim uslugama.

Učenici su dobili i mali poklon, a mi se veselimo njihovom sljedećem posjetu.

Najljepša marka HP Mostar u 2022. je „EUROPA 2022. – Priče i mitovi“

Izdanje poštanske marke „EUROPA 2022. – Priče i mitovi“ autora Vilima Parića najljepša je marka Hrvatske pošte Mostar u 2022. godini. Pristiglo je 275 glasačkih listića, a prebrojani glasovi odlučili su o prva tri mjesta. Manlio Napoli autor je izdanja „Svjetski dan radioamatera – Zajednica radioamatera Herceg Bosne“ koje je osvojilo drugo mjesto. Izdanje „Flora 2022.“ autora Zorana Vlašića osvojilo je treće mjesto.

U 2022. godini tiskano je 26 poštanskih maraka. O najljepšoj odlučili su glasovi pristigli na glasačkim listićima u Hrvatsku poštu Mostar do 1. svibnja 2023.

Povjerenstvo je i ove godine provelo izvlačenje dobitnika nagradne igre „S najljepšom markom putuju nagrade!“ Sponzori naših glavnih nagrada su bili Hotel Mepas Mostar i Hotel Buna, a deset najsretnijih glasača nagrađeni vrijednim nagradama su:

- 1. nagrada** – trodnevni boravak s doručkom (dva noćenja) za dvije osobe u hotelu Mepas Mostar – Zdravko Vučić, Mostar
- 2. nagrada** – dvodnevni boravak s doručkom (jedno noćenje) za dvije osobe u hotelu Buna – Slaven Galić, Široki Brijeg
- 3. nagrada** – Godišnja zbirka maraka 2022. – Nermin Zlatkić, Orašje
- 4. nagrada** – Godišnja zbirka maraka 2022. – Slaven Damjanović, Tolisa
- 5. nagrada** – Godišnja zbirka maraka 2022. – Ana Rajič, Mostar



- 6. nagrada** - Katalog poštanskih maraka 1993. – 2001. i Katalog poštanskih maraka HP Mostar 2002. – 2012. – Zoran Landeka, Zagreb (Hrvatska)
- 7. nagrada** – Katalog poštanskih maraka 1993. – 2001. i Katalog poštanskih maraka HP Mostar 2002. – 2012. – Kristina Pehar, Mostar

- 8. nagrada** - Zbirka maraka „Ptice Hutovog blata 2008./2009.“ – Goran Matić, Grude
- 9. nagrada** – Zbirka maraka „Ptice Hutovog blata 2008./2009.“ – Semira Saltović, Orašje
- 10. nagrada** – Poklon paket HP Mostar – Lucija Vrdoljak,

Ludwigshafen (Njemačka)
Čestitamo svim sretnim dobitnicima i autorima nagrađenih poštanskih maraka!

Filatelija

Brončana medalja za HP Mostar na filatelističkoj izložbi u Cape Townu

Hrvatska pošta Mostar osvojila je brončanu medalju na 17. međunarodnom natjecanju održanom na Svjetskoj filatelističkoj izložbi u Cape Townu za izložak maraka pod nazivom „Važnost duhovnog i tjelesnog zdravlja za život“. U obrazloženju stoji da je ova nagrada „jasan dokaz kvalitete i profesionalnost prezentacije, te se vrlo dobro odražava na filateliju Hrvatske pošte Mostar“. Izložak se sastojao od 16 stranica A4 formata s izloženim markama tiskanim u protekle tri godine kroz koje je ispričana priča o svemu što utječe na život ljudi: obrazovanje i umjetnost, sport i zdravlje, okoliš i tradicija te priroda koja nas okružuje. U natjecanju su sudjelovali ovlašteni poštanski operatori zemalja članica Svjetske poštanske unije, a HP Mostar spada u kategoriju malih poštanskih operatora koji izdaju manje od 30 poštanskih maraka godišnje.

Godišnja zbirka maraka HP Mostar - povijest, kultura i prirodne ljepote na jednome mjestu

Hrvatska pošta (HP) Mostar u godišnjoj zbirci maraka 2022. predstavlja 28 maraka na kojima su prikazane različite svjetske i domaće teme i motivi.

Možete darovati prijateljima i poslovnim suradnicima kao lijep i unikatan dar. Godišnja zbirka poštanskih maraka 2022., kao i sva dostupna izdanja poštanskih maraka Hrvatske pošte Mostar, mogu se kupiti jednostavno online na našem web shopu: www.epostshop.ba

Prigodnom poštanskom markom HP Mostar obilježena 75. obljetnica Gandhijeve smrti

Hrvatska pošta (HP) Mostar tiskala je prigodnu poštansku marku u povodu 75. obljetnice smrti Mahatme Gandhija, indijskog političara i narodnog vođe koji se izborio se za nezavisnost Indije nenasilnim putem. Njegova učenja, poruke nenasilja i štrajkovi glađu postali su inspiracija nenasilnim pokretima u drugim dijelovima svijeta.



Mahatmu Gandhija 30. siječnja 1948. godine usmrtilo je hindu tradicionalist Nathuram Godse jer je smatrao da narušava indijsku tradiciju i religiju.

Izdanje se, kao i starija izdanja poštanskih maraka HP Mostar, može kupiti jednostavno i online preko web shopa www.epostshop.ba

 **Pošta**
Hrvatska pošta Mostar

 **besplatni info telefon**
080 088 088

Impressum - HP Glasnik

Izdavač: Hrvatska pošta d.o.o Mostar • Za izdavača: Mate Rupčić • Glavni urednik: Eugenija Grubeša • Uredništvo: Alenka Cvitanović, Stanko Planinić, Željka Šaravanja, Damir Lasić • Korektura: Željka Šaravanja • E-mail uredništva: hpglasnik@post.ba • Grafičko oblikovanje: Grafičar d.o.o. Bihać, Tisak: Grafičar d.o.o. Bihać • Naklada: 1000 komada • © HRVATSKA POŠTA MOSTAR * Stavovi izneseni u tekstovima nisu nužno službeni stavovi HP Mostar. Sve prijedloge, informacije i novosti iz vaših poslovnih područja možete poslati na e-mail adresu HP Glasnika. Materijali mogu biti reproducirani uz znanje i dopuštenje HP Mostar